
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  196  Prot. 31319 
in data 03.12.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE  FONDI  A  FAVORE  DELLE POPOLAZIONI 

MANTOVANE COLPITE DAL TERREMOTO.           
 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì tre del mese di dicembre alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
  
 lo scorso mese di maggio un evento sismico di forte magnitudo ha interessato alcune 
province dell’Emilia e il territorio mantovano, epicentro anche di alcune scosse; 
 
 il pesantissimo bilancio del terremoto ha evidenziato i gravissimi danni causati alle 
persone, alle abitazioni, agli edifici pubblici, ai luoghi di culto, con grave compromissione 
del patrimonio storico-artistico e del settore produttivo; 
 
 le Amministrazioni Comunali e la Provincia di Mantova si sono subito attivate per 
esprimere solidarietà e vicinanza alle popolazioni mantovane colpite, con azioni 
immediate ed incisive, per infondere speranza e motivazione atte ad affrontare 
l’emergenza e la ricostruzione; 
 
 Dato atto che, anche il Comune di Curtatone ha voluto offrire un segno tangibile di 
solidarietà ai terremotati, concludendo l’edizione 2012 della Fiera delle Grazie con due 
tipologie di iniziative: una di carattere culturale, con l’esecuzione del concerto “Note di 
solidarietà”, realizzato sul sagrato delle Grazie, alla presenza di tutti i Sindaci dei Comuni 
mantovani; 
l’altra di carattere economico, devolvendo il risparmio sul tradizionale spettacolo 
pirotecnico, annullato dall’Amministrazione in segno di rispetto, e il ricavato di una lotteria 
organizzata per l’occasione, a favore delle popolazioni mantovane colpite dal sisma; 
 
 Dato atto che a questo proposito si è provveduto ad aprire il conto corrente, 
autorizzato dal Prefetto di Mantova, n°  IBAN IT 32 M 08001 57610 000000252499  
presso MantovaBanca 1896 CREDITO COOPERATIVO S.C.R.L., Filiale di Levata, sul 
quale far convergere le donazioni sia di privati cittadini, che di Enti ed Associazioni; 
 
 Verificato inoltre che il saldo del suddetto conto corrente, alla data del 30 novembre 
2012, è quantificato in € 5.626,95; 
 
 Dato atto che la somma destinata all’iniziativa di cui trattasi è pari a € 11.000,00 
 
 Dato atto che la suddetta somma di € 11.000,00 risulta costituita dalle donazioni 
effettuate dalla Polisportiva Levata e dall’Associazione Fiera dei Stradei, per € 900,00, dal 
ricavato della lotteria, per € 4.396,00, e dalle economie per l’annullamento dei fuochi 
d’artificio, per € 5.704,00; 
  
 Ritenuto di dover individuare nel Comune di Moglia il beneficiario dell’elargizione di € 
11.000,00;  

 
         Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 01 dicembre 
2012 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e in data 01 dicembre 2012 dal 
responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente 
atto; 

 
        Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 



 

 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

  
DELIBERA 

 
1. Di devolvere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente 
richiamate e trascritte, la somma complessiva di € 11.000,00 a favore del Comune di 
Moglia; 
 
2. Di dare atto che la somma di € 5.704,00 risultante dalle economie relative alle attività 
culturali, sarà finanziariamente coperta all’INT. 1050205 CAP. 5025/2 Oggetto 
“Trasferimenti” del Bilancio 2012, mentre la somma di € 5.296,00 risulta depositata 
presso il Conto Corrente dedicato “Raccolta Fondi Pro-Terremotati”; 
 
3. Di demandare al responsabile dell’Area Cultura e Servizi Scolastici gli adempimenti 
conseguenti la presente deliberazione; 
 
4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
4. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   ANNALORO MARIA GABRIELLA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

P.Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
            Dott.ssa ELENA DODA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 05 DICEMBRE 2012 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


